



Městský úřad
OTROKOVICE

**odbor životního prostředí
oddělení ochrany přírody a krajiny**

VAŠE ZNAČKA: ČÍSLO JEDNACÍ: SPISOVÁ ZNAČKA: VYŘIZUJE:	OŽP/8472/2022/BAT OŽP/1616/2022/BAT Martin Batůšek	
TELEFON:	577 680 280	
E-MAIL:	batusek@muotrokovice.cz	
DATUM:	03.03.2022	

Odpověď na žádost o informace

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou obdrželo město Otrokovice dne 21.02.2022, Vám poskytujeme požadované informace na Vaše dotazy.

1. Kolik toulavých psů bylo odchyceno ve vaší obci v roce 2020/ v roce 2021/ v roce 2022?

Odpověď: v roce 2020 odchyceno 12 psů, v roce 2021 odchyceno 12 psů, v roce 2022 odchyceno 6 psů.

2. Kolik z těchto odchycených psů, případně psů po zemřelých majitelích, bylo umístěno ve zvířecím azylu Bulhary v roce 2020/ v roce 2021/ v roce 2022?

Odpověď: v roce 2020 umístěno 0 psů, v roce 2021 umístěn 1 pes, v roce 2022 umístěno 0 psů (1 pes umístěn v rámci předběžné náhradní péče).

3. Kolik toulavých psů nalezených na území vaší obce umístěných v útulku Bulhary Kočvara bylo vráceno zpět původním majitelům, kteří se o své psy přihlásili a tyto si je v útulku vyzvedli v r. 2020/ v r. 2021/ v r. 2022?

Odpověď: v roce 2020 vráceno 0 psů, v roce 2021 vrácen 1 pes, v roce 2022 vráceno 0 psů (1 pes vrácen z předběžné náhradní péče).

4. Sdělte nám výši částky, kterou zvířecí azyl Kočvara účtoval vaší obci za veškeré služby v roce 2020/ v roce 2021/ v r. 2022?

Odpověď: v roce 2020 bylo účtováno 4.636,34 Kč, v roce 2021 bylo účtováno 3.976,67 Kč, v roce 2022 bylo účtováno 3.636,81 Kč.

5. Sdělte nám výši nákladů, kolik vaše obec uhradila za veterinární náklady za psy v útulku Bulhary-Kočvara v roce 2020/ v roce 2021/ v roce 2022.

Odpověď: v roce 2020 veterinární náklady 1.877,54 Kč, v roce 2021 veterinární náklady 2.359,50 Kč, v roce 2022 veterinární náklady 2.498,80 Kč.

6. Sdělte nám, kolik psů za vaší obce bylo utraceno nebo uhynulo v azylu Bulhary – Kočvara v roce 2020/ v roce 2021/ v roce 2022.

Odpověď: v letech 2020 – 2022 nebyl v azylu Bulhary utracen žádný pes z našeho města.

7. Má vaše obec informace o tom, kde psi umístění v azylu Kočvary v Bulharech končí?

Odpověď: město Otrokovice má informace o tom, kde psi umístění v azylu končí. Při pravidelných kontrolách pracovník města nahlíží do záznamů azylu. Město však využívá informace pouze o majitelích, kterým se pes vrátil, a to za účelem vyúčtování vynaložených nákladů.

8. Má obec od azylu Bulhary-Kočvara k dispozici seznam vydaných zvířat a jejich nových chovatelů včetně data vydání psů a jejich adres, kde jsou zvířata chována?

Odpověď: město Otrokovice nemá pravomoc ke kontrole psů u nových majitelů, tuto kompetenci má příslušná Krajská veterinární správa. Informace o nových majitelích město ke své činnosti tedy dále nevyužívá, proto je neeviduje. V případě, že by město potřebovalo tyto údaje ke své činnosti využít, je možné si je z azylu vyžádat. Tyto údaje se však již dalším osobám neposkytují.

Všechny výše poskytnuté informace se vztahují k období od 01.01.2020 do 28.02.2022.

S pozdravem

Martin Batůšek
referent odboru ŽP